
Delibera del Direttore Generale n. 120 del 24/01/2024

OGGETTO:  ID  23D008.1  -  Procedura  aperta,  ai  sensi  del l 'art.  71  del
D.Lgs.  n.  36/2023,  per  la  fornitura  di  scanner  ott ico  per  i l
centro  di  diagnosi  genetica  preimpianto  del l 'Azienda
Ospedale-Università Padova. Aggiudicazione gara

NOTE  TRASPARENZA:  Con  il  presente  provvedimento  si  aggiudica  la  procedura
aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di scanner ottico per il
centro di diagnosi genetica preimpianto dell'Azienda Ospedale-Università Padova.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1824  del  11.10.2023  è  stata 
indetta  la  gara,  mediante  procedura  aperta,  ai  sensi  del l ’art.  71  del 
D.Lgs.  n.  36/2023,  per  la  fornitura  di  scanner  ott ico  per  i l  centro  di 
diagnosi  genetica preimpianto del l ’Azienda Ospedale-Università  Padova.

Entro  i l  termine  perentorio  del  18/12/2023,  è  pervenuta  l ’offerta  del la 
ditta  I l lumina Italy  Srl.

La  documentazione  tecnica  è  stata  inviata  al la  UOC  Genetica  Cl inica 
Epidemiologica  che  ha  verif icato  la  conformità  del  prodotto  offerto  dal la 
ditta  r ispetto al le caratter ist iche tecniche r ichieste.

Come  da  verbale  del  15/12/2023,  l ’Autorità  di  gara  ha  proceduto 
al l ‘apertura  del le  buste  economiche,  da  cui  r isulta  la  seguente 
graduatoria:

Pos.ne Ditta Descrizione Offerta
1^ Illumina Italy 

Srl

Scanner comprensivo di 

accessori

€ 187.791,38 263.485,88 €

di cui 694,62 € a 

titolo di oneri di 

interferenza

Materiale di consumo € 74.999,00

Si  precisa  che  l ’offerta  r isulta  infer iore  al l ’ importo  a  base  d’asta  di  € 
263.486,00.

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 1 di 9



Si  propone,  quindi,  di  aggiudicare,  ai  sensi  del l ’art.  71  del  D.Lgs.  n. 
36/2023,  la  fornitura  di  scanner  ott ico  per  i l  centro  di  diagnosi  genetica 
preimpianto – PGT Unit del l ’Azienda Ospedale-Università  Padova.

Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
previsto  dal la  normativa  vigente  per  l ’acquis iz ione  di  beni  e  serviz i  in 
particolare ai sensi  del l ’art.  71 del D.Lgs. n. 36/2023.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:
1. di  prendere atto ed approvare:

 le  r isultanze  del  Verbale  del  19.12.2023  e  del  Verbale  del 

02.01.2024  relativ i  al l ’apertura  e  al la  verif ica  del la 
documentazione  amministrative  con  i  quali  la  ditta  è  stata 
ammessa al la fase successiva di  gara, al legati  al presente atto;

 le  r isultanze  del  Verbale  del  05.01.2024  relativo  al l ’apertura 

del la  busta  telematica  contenente  l ’offerta  economica,  al legato 
al  presente atto;

2. di  aggiudicare,  sul la  base  di  quanto  previsto  dal l ’art.  71  del  D.Lgs. 
n.  36/2023,  per  la  fornitura  di  scanner  ott ico  per  i l  centro  di 
diagnosi  genetica  preimpianto  del l ’Azienda  Ospedale-Università 
Padova  al la  ditta  I l lumina  Italy  Srl  per  €  262.791,26  IVA  22% 
esclusa;

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 2 di 9



3. di  prendere atto  che la  stipula  del  conseguente contratto  avverrà ai 
sensi  del l ’art.  18 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di  prendere atto che qualora vengano accertate cause interditt ive di 
cui  al l ’art icolo  67  e  un  tentativo  di  inf i ltrazione  mafiosa  di  cui 
al l ’art icolo  84,  comma  4  del  D.  lgs.  159/2011,  si  procederà  al 
recesso dal contratto;

5. di  dare  atto  che  i l  Codice  Identif icativo  di  Gara  (CIG),  del la 
presente procedura di  gara è A01DA354CB;

6. di  dare  atto  che  l ’ importo  complessivo  di  €  320.605,34  I.V.A. 
inclusa  sarà  imputato  al  conto  di  costo  n.  20024001  Attrezzature 
sanitar ie  e  scientif iche  per  €  229.105,48  ed  al  conto  di  costo  n. 
40010105 Material i  diagnostic i  prodotti  chimic i  per  €  91.499,85  per 
i l  periodo di  competenza;

7. di  nominare  Direttore  del l ’esecuzione  del  contratto,  ai  sensi 
del l ’art.  101  comma  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  i l  direttore  del la 
U.O.C. Genetica Cl inica Epidemiologica;

8. di  dare  atto  che  i  dati  essenzial i  r ichiesti  dal  D.Lgs.  n.  33/2013, 
saranno  pubblicati  sul  Sito  ist ituzionale  del l ’Azienda  tramite  la 
piattaforma informatica Inforal l;

9. di  delegare  i l  Direttore  del la  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  al l ’esecuzione del la presente Deliberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 3 di 9



1 
 

 

Regione del Veneto 
 

AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA 
 

Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111 
 

Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it – P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

GARA n. 23D008.1 - Procedura aperta per la fornitur a a titolo di noleggio di 

scanner ottico e relativo materiale di consumo per il centro di diagnosi genetica 

preimpianto – PGT UNIT dell’Azienda Ospedale-Univer sità Padova. 

 

VERBALE DI VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 19 (diciannove) del mese di maggio in Padova, Viale 

della Navigazione n. 38 presso la sede della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica, il seggio di gara incaricato nominato con nota prot. n. 0080819/2023 (costituito dal 

Dott.ssa Maria Elena Serafin - in qualità di Autorità di gara, dalla Dott.ssa Angela Scaggiante in 

qualità di teste e verbalizzante) procede all’apertura delle BUSTE AMMINISTRATIVE, come 

previsto dal Disciplinare di Gara. 

Premesso che: 

− la procedura negoziata in disamina è stata indetta con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 1824 del 11/10/2023 e prevede l’aggiudicazione in base al criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 3 del Codice; 

− la procedura viene espletata utilizzando la piattaforma telematica SINTEL; 

− come previsto nel Disciplinare di gara è stata data comunicazione, tramite SINTEL, 

dell’apertura della Busta Telematica contenente la Documentazione amministrativa; 

− entro il termine perentorio del 18.12.2023 ha inviato la documentazione richiesta la ditta 

Illumina Italy Srl; 

Si procede all’apertura della busta amministrativa, l’autorità di gara rileva quanto segue: 

− la documentazione amministrativa presentata risulta non corretta in quanto, l’importo 

della garanzia provvisoria è stato calcolato sull’importo a base d’asta anziché sul 

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 4 di 9



2 
 

complessivo comprensivo di opzioni per cui verrà richiesto il soccorso istruttorio ai sensi 

del comma 1 dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023 - la ditta viene AMMESSA con riserva al 

proseguimento della procedura; 

 

Il presente verbale è composto da n. 2 (due) facciate e un allegato, viene sottoscritto come 

segue, previa lettura e conferma: 

 

AUTORITA' DI GARA 

Dott.ssa Maria Elena Serafin    ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

TESTE E VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Angela Scaggiante    ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 5 di 9



Allegato 1 

3 
 

 

Ditta 
Istanza - Allegato 

"A" 
E Imposta di bollo  

DGUE - Allegato 
B all'Istanza di 
partecipazione 

Allegato 
C 

Garanzia 
Provvisoria 

Dichiarazione 
impegno 

fideiussore 

Ricevuta 
versamento 
contributo 

ANAC 

Segreto 
commerciale Subappalto 

Ammessa, 
Non 

Ammessa, 
Ammessa 

con riserva 

Illumina Italy 
Srl 

Ok OK OK Importo non corretto OK OK NO NO 
AMMESSA 

CON 
RISERVA 

 

  

 d
elib

erazio
n
e n

.  1
2
0
 d

el 2
4
/1

/2
0
2
4
 p

ag
in

a 6
 d

i 9



 

1 

 
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA L OGISTICA 

 
 
ID 23D008.1 - PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA A T ITOLO DI NOLEGGIO DI 
SCANNER OTTICO E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER IL CENTRO DI DIAGNOSI 
GENETICA PREIMPIANTO – PGT UNIT DELL’AZIENDA OSPEDA LE-UNIVERSITÀ PADOVA. 
 
 

VERBALE APERTURA BUSTA ECONOMICA 
 
 
Il giorno 05/01/2024 presso la sede della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica - Viale della Navigazione Interna 38, 35129 - Padova, il Seggio di gara nominato con 

nota prot. n. 0080819/2023 (costituito dalla dott.ssa Maria Elena Serafin, in qualità di presidente, 

dalla dott.ssa Angela Scaggiante in qualità di teste e verbalizzante), procede all’apertura della 

busta telematica contenente l’offerta economica della procedura in oggetto. 

 
Si precisa che: 

- a seguito dell’apertura della busta amministrativa, come da Verbale 19/12/2023 e dal Verbale 

di verifica soccorso istruttorio del 02/01/2024, la ditta è stata ammessa alla fase successiva di 

gara; 

- la documentazione tecnica è stata inviata agli utilizzatori che ne hanno verificato la conformità 

rispetto alle caratteristiche tecniche previste nei documenti di gara; 

- pertanto, tramite la piattaforma telematica Sintel, è stato comunicato che l’apertura della busta 

telematica contenente l’offerta economica sarebbe avvenuta in seduta riservata, così come 

stabilito nel Disciplinare di gara, in data 05/01/2024. 

L’Autorità di gara procede all’apertura della busta contenente l’offerta economica della ditta 

ammessa con il seguente esito: 

Lotto unico: 

Pos.ne Ditta Descrizione Offerta  

1^ Illumina Italy Srl Scanner comprensivo di 

accessori 

€ 187.791,38 263.485,88 € 

di cui 694,62 € a 

titolo di oneri di 

interferenza 

Materiale di consumo € 74.999,00 

 

Si precisa che tutte le offerte risultano inferiori all’importo a base d’asta (€ 263.486,00 I.V.A. 

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 7 di 9



 

2 

esclusa, di cui € 188.486,00 rif. 1 e € 75.000,00 rif. 2). 

 
Il verbale della seduta non tiene luogo di contratto anche se l’offerente rimane giuridicamente 

vincolato sin dal momento della presentazione dell’offerta, mentre la stessa non vincolerà la 

stazione appaltante fino a che non sarà aggiudicata definitivamente la gara a seguito idonee 

verifiche della completezza dell’offerta e stipulato idoneo contratto nelle forme previste dall’art. 18 

del D. Lgs. 36/2023. 

 
Viene redatto il presente Verbale, composto da n. 2 (due) facciate, sottoscritto come segue, previa 

lettura e conferma. 

 
 
Autorità di gara: Dott.ssa Maria Elena Serafin ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 

Teste e verbalizzante: 

 

Dott.ssa Angela Scaggiante ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 8 di 9



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 24/1/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°9 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 120 del 24/1/2024 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  120 del 24/1/2024 pagina 9 di 9


		2024-01-24T10:23:07+0100
	Giuseppe Dal Ben




